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11. Säiliön käytöstä 
poistaminen tai kunnostus

Mikäli säiliö on:  −  huonokuntoinen; tai 
 −  sitä ei pystytä rakenteesta johtuen tarkastamaan; tai 
 −  säiliön tyyppikilpi puuttuu

on se poistettava polttonesteen varastointi- ja kuljetuskäytöstä tai peruskorjattava tai muutoin 
kunnostettava. Muutostöihin tulee hakea Tukesin hyväksymän tarkastuslaitoksen hyväksyntä. 
Korjauksen jälkeen säiliöt tulee tarkastuttaa Tukesin hyväksymällä tarkastuslaitoksella ennen 
käyttöönottoa. Tarkastuslaitos tekee merkinnän kilpitietoihin ylimääräisistä tarkastuksista.

  

Käytöstä poistettava säiliö on tyhjennettävä ja puhdistettava öljystä ja öljyisestä jätteestä.  Säiliö 
ja öljyinen jäte on toimitettava asianmukaiseen vastaanottopaikkaan. 

12. Viranomaisvalvonta
Toiminta työmailla voi vaatia esimerkiksi toimin-
nan laajuudesta johtuen ympäristönsuojelulain 
mukaisen ympäristöluvan. Luvan tarpeen voi 
varmistaa kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
selta alueellisesta aluehallintovirastosta (AVI) 
ja alueellisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskuksesta (ELY). Varastoitavan polttones-
teen ja muiden kemikaalien määristä riippuen, 
toiminta voi vaatia myös kemikaali-ilmoituksen 
tekemistä alueen pelastusviranomaiselle.

  

Alueen pelastusviranomainen valvoo polttoaineiden 
ja muiden kemikaalien varastointia. Jos polttoaine-
säiliöiden yhteenlaskettu tilavuus on 10 m3, vaatii 
toiminta kemikaali-ilmoituksen tekemistä pelastus-
viranomaiselle. Lisäksi täytyy ottaa huomioon jake-
luasemamääräykset, jos työkoneiden tai niiden lait-
teiden tankkaukseen tarkoitetun säiliön tai säiliöiden 
yhteenlaskettu tilavuus on 10 m3 tai enemmän. 

Tukes valvoo markkinoille saatettavien säiliöi-
den vaatimustenmukaisuutta. 

  

Poliisi puolestaan valvoo polttoaineen kuljetta-
mista yleisillä teillä.

  

Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja alu-
eellinen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(ELY) valvovat ympäristönsuojelulain ja jätelain 
määräysten noudattamista. 

Alueellisen ympäristönsuojelu- ja pelastus-
viranomaisen yhteistarkastus.
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13. Voiteluöljyjen ja  
jäteöljyjen varastointi työmailla
Moottori- ja hydrauliikkaöljyt sekä muut voitelu-
aineet ja jäteöljyt on säilytettävä katetussa, tuu-
lettuvassa, lukittavassa ja tiivispohjaisessa reu-
nakorokkeella varustetussa tilassa. Lisäksi on 
otettava huomioon ympäristöluvan määräykset. 
Suojarakenteesta on säännöllisesti poistettava 
sinne mahdollisesti päässyt sade- ja sulamisve-

si. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden varalle 
tulee tilassa olla aina saatavilla riittävä määrä 
tarkoitukseen sopivia imeytysmateriaaleja sekä 
vahingon alkutorjuntaan soveltuvaa välineistöä. 
Jäteöljyt ja muut jätteet on toimitettava luvan 
omaavaan vastaanottopaikkaan.

14. Vakuutukset
Korvaukset öljyvahinkotapauksissa eivät ole 
itsestään selviä. Säiliön ikä, laiminlyönnit öljy-
säiliöiden huollossa ja kunnossapidossa saat-

tavat vähentää vahinkotilanteessa korvauksia 
merkittävästi. Tärkeää onkin tutustua omaan 
vakuutukseen ja sen ehtoihin.

15. Öljyvahingot
Vastuu öljysäiliöstä on säiliön omistajalla/halti-
jalla, joka myös ensisijaisesti vastaa mahdolli-
sen öljyvahingon puhdistuskustannuksista. 

  

Kaikista öljyvahingoista tai sen uhasta on teh-
tävä viipymättä ilmoitus yleiseen hätänumeroon 
112 sekä ryhdyttävä välittömästi toimenpiteisiin 
vahingon leviämisen estämiseksi. Ilmoitukses-
sa annetaan tiedot vuodosta, vuotopaikasta 
(kunta ja työmaa-alue) sekä mahdollisia lisä-
tietoja kuten esimerkiksi vuotaneen öljyn laji 
ja määrä sekä muista vahinkopaikan erityis-
piirteistä. Alueen pelastusviranomainen suorit-
taa aina vahinkopaikan tarkastuksen. Alueen 
pelastusviranomaisella on myös öljyvahingon 
rajoittamis- ja torjuntatöiden ensisijainen johto-
vastuu. Usein öljyvahingon torjunnan onnistu-
minen vaatii kiireellisiä toimenpiteitä, jotta öljyn 
leviäminen saadaan pysäytetyksi ja vahinko 
kokonaisuudessaan torjutuksi. Useimmiten 
kiireellisiä toimenpiteitä vaativan torjuntatyön 

tekee pelastuslaitos. Jos pelastuslaitoksen 
kalustolliset voimavarat eivät riitä, apuna käy-
tetään ulkopuolisia urakoitsijoita. Kunta vastaa 
tarvittaessa jälkitorjunnasta alueellaan.

  

Öljyvahinko voi syntyä myös pikkuhiljaa esim. 
tankkauksen yhteydessä tai säiliön vuotaessa 
vähitellen maaperään. Myös silloin on ryhdyttävä 
välittömästi toimenpiteisiin vahingon leviämisen 
estämiseksi ja mahdollisen vuodon tyrehdyt-
tämiseksi. Välittömien toimenpiteiden jälkeen 
tulee olla yhteydessä alueen ELY-keskukseen. 
ELY-keskus antaa tarvittavat ohjeet pilaantuneen 
maaperän puhdistamismenettelyä varten.

  

Öljyvahinkojen puhdistaminen on yleisesti otta-
en erittäin kallista. Useissa vahinkotilanteissa 
mahdollisimman nopeasti hätäkeskukseen teh-
ty öljyvahinkoilmoitus pienentää torjunta- ja va-
hinkokustannuksia. Ennalta ehkäisy on paras ja 
ehdottomasti halvin tapa hoitaa öljyvahinkoja!
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